股票代码：000620           股票简称：新华联        公告编号：2025-028

新华联文化旅游发展股份有限公司

关于拟变更公司名称及证券简称的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、变更公司名称、证券简称的说明

根据公司发展战略规划和经营发展需要，新华联文化旅游发展股份有限公司

（以下简称“公司”）拟变更公司名称、证券简称，具体情况如下：

 变更前 变更后

公司名称 新华联文化旅游发展股份有限公司 北京铜官盈新文化旅游发展股份有限公司

证券简称 新华联 盈新发展

英文名称
Macrolink Culturaltainment Development

Co., Ltd.

Winnovation Culturaltainment Development

Limited

英文简称 Macrolink Culturaltainment Winnovation Culturaltainment

英文证券简称 MACROLINK WINNOVATION

公司于 2025 年 5 月 19 日召开第十一届董事会第九次会议，审议通过了《关

于拟变更公司名称及证券简称的议案》，同意对公司名称及证券简称进行变更，

上述事项尚需提交公司 2024 年年度股东会审议通过。

二、变更公司名称、证券简称的原因

为契合公司发展战略，彰显公司铜官窑国风乐园景区重要性，强化公司主业

影响，聚焦提升公司品牌形象，结合公司实际情况，拟对公司名称、证券简称进

行变更。本次变更公司名称，将有助于公众更清晰地识别公司主营业务及发展方

向，促使公司名称与产业布局相匹配。本次公司名称及证券简称变更符合公司及

全体股东的利益，符合《公司法》《证券法》等相关法律、法规和《公司章程》

的有关规定。

三、其他说明

1、本次拟变更的公司名称已取得市场监督管理部门预保留，尚需向市场监

督管理部门办理变更登记与备案，最终以市场监督管理部门核准为准。

2、公司拟变更公司名称、证券简称的申请已经深圳证券交易所审核无异议，

公司证券代码“000620”仍保持不变。

四、备查文件

1、第十一届董事会第九次会议决议；

2、《变更公司全称报备、变更证券简称申请表》。

特此公告。

新华联文化旅游发展股份有限公司董事会

2025 年 5 月 19 日